ESTADO DE SERGIPE
cÂM.q.nA. MUNICIPAL DE LAGARTo

INDICAÇAO N' 123/2025

VEREADOR: Carlos José Santana SanÍos

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,

seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de

Almeida Reis Prefeito Municipal, com cópia aos Ilustríssimos

Srs. Camilo Roriz Teixeira - Secretário Municipal de Obras - SEMOB e

Valmir Rafael Silva Monteiro - Secretário Municipal da Juventude,

Esporte eLazer - SEJEL, no sentido que seja realizada a construção de

uma quadra poliesportiva (no terreno pertencente a Prefeitura), no

povoado Mariquita. Atendendo aos constantes apelos dos desportistas e

comunidade em geral, por mais áreas públicas de desporto elazer.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SB,25 de fevereiro de 2025.

/, '-/t- -/*-
{::P*Àrc#%v*«.u

ffereador